
Rev. 21-08-15 - Diseño - Calidad - FODI7.003.E         Página 1/5 
 

INSRUCTIVO DE INSTALACIÓN Euroguard 

TOYOTA HILUX 
50684  

 
LISTA DE PARTE 

Item Cant. No. Parte Descripción  

1 1 pza 506840AA Euroguard  

2 1 jgo 506840BA Bracket principal  

3 1 jgo 506844BA Bracket auxiliar 1  

4 1 jgo 506844CA Bracket auxiliar 2  

5 2 pza 370200AA Solera con tornillo  

6 6 pza AST-T289 Tornillo cab.hex. 1/2 x 3 1/2"  

7 6 pza AST-T158G4 Tornillo cab. coche  1/2 x 1 1/4"  

8 4 pza AST-T367G4 Torn. cab. coche 3/8 x 1 1/4"   

9 6 pza AST-TU10 Tuerca hex. seg. 1/2"  

10 6 pza AST-TU193 Tuerca de seguridad de 1/2"  

11 6 pza AST-TU26 Tuerca de seguridad 3/8" 16h.  

12 6 pza AST-RP01 Rondana plana 1/2"  

13 6 pza AST-RP06G4 Rondana plana 1/2"  

14 6 pza AST-RP120G4 Rondana plana  3/8"  

 
 
 
 
Herramienta requerida: 
A. Llave de 1/2”, 3/4”, 9/16”, 12mm y 19mm 
B. Matraca  
C. Extensión para matraca 
D. Dado de 1/2”, 3/4”, 9/16”, 10mm, 12mm y 19mm 
 
 
 
Lea y comprenda perfectamente todas las instrucciones antes de comenzar la instalación. Si alguna de 
las partes listadas no se encuentra, no continúe con la instalación y llame a su distribuidor inmedia-
tamente para obtener los componentes faltantes. 
Para el cuidado y mantenimiento de este producto se recomienda mantenerlo limpio y no utilizar ce-
ras abrasivas con el fin de proteger el acabado. 
 
El tiempo aproximado de instalación de este producto es de 40min.  
 
 



Rev. 21-08-15 - Diseño - Calidad - FODI7.003.E         Página 2/5 
 

 
1.  Localice los seguros de presión de la cubierta plástica frontal en la parte inferior del vehículo (dos 

en el lado del conductor, uno central y dos en el lado del pasajero), prosiga a retirarlos con ayuda 
de un desarmador plano.  (Imagen 1 y 2) Prosiga a retirar la cubierta que se encuentra arriba de la 
parrilla con el mismo método. (Imagen 3 y 4) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2. Localice los tres barrenos pasados en el larguero de chasis e instale los brackets utilizando (3) tor-
nillos Hex. De ½” x 3 ½”, (3) rondanas planas ½” y (3) tuercas hex. ½”. (Imagen 5 y 6) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Imagen 5 

Imagen 3 Imagen 4 

Imagen 6 



Rev. 21-08-15 - Diseño - Calidad - FODI7.003.E         Página 3/5 
 

 
3. Localice los dos barrenos que se encuentran atrás de la parrilla frontal del vehículo, introduzca un 

tornillo con solera de atrás para delante e instale los brackets auxiliares 1 utilizando (2) rondanas 
planas 3/8” y (2) tuercas hex 3/8”. (Imagen 7). Una vez instalado, introduzca el bracket auxiliar 2 
por la parte baja de la parrilla y  fíjelo al bracket auxiliar 1 utilizando (2) rondanas planas 3/8” y (2) 
tuercas hex 3/8”. (Imagen 8 y 9) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Imagen 7 

Imagen 8 Imagen 9 



Rev. 21-08-15 - Diseño - Calidad - FODI7.003.E         Página 4/5 
 

 
4. Fije el Euroguard a los brackets inferiores utilizando (3) tornillos cabeza coche ½” x 1 ¼”, (3) ronda-

nas planas ½” y (3) tuercas hex. ½” de cada lado. (Imagen 10) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5. Fije el Euroguard a los brackets auxiliares utilizando (1) tornillo cabeza coche 3/8” x 1 ¼”, (1) ron-
dana plana 3/8” y (1) tuerca hex 3/8” de cada lado. (Imagen 11) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Imagen 10 

Imagen 11 



Rev. 21-08-15 - Diseño - Calidad - FODI7.003.E         Página 5/5 
 

 
6. Alinee el Euroguard y apriete todos los tornillos y tuercas. (Imagen 12 y 13) 

 
 
 

Imagen 12 

Imagen 13 


